Jako byla na počátku i nyní, i vždycky *
až na věky věků. Amen.

Antiphona 3

Gressus reddit prepeditus martiris
suffragio pellitur privacio visus et
auditus.

Chromé chůzi navrací krok
mučedníkova přímluva, i slepota
s hluchotou je zahrána.

Psalmus 145

Lauda ánima mea Dóminum † laudábo
Dóminum in vita mea * psallam Deo
meo quámdiu fúero
Nolíte confidere in princípibus* in filiis
hóminum quibus non est salus
Exíbit spíritus eius et revertétur in
terram suam* in illa die períbunt omnes
cogitatiónes eórum
Beátus cuius Deus Jacob adiútor eius†
spes eius in Dómino Deo ipsíus* qui
fecit caelum et terram mare et ómnia
quae in eis sunt
Qui custódit veritátem in saéculum †
facit iudícium iniúriam patiéntibus* dat
escam esuriéntibus

Chval, duše má, Hospodina! †
Hospodina budu chválit po svůj život, *
zpívat žalmy Bohu, dokud budu živ.
Nedoufejte v knížata,* v lidského syna,
ve kterém spása není.
Jeho duch odchází a on se vrací do své
země, * tím dnem berou za své jeho
plány.
Blahoslavený, kterému je Bůh Jakubův
pomocníkem, † jehož spása je jen
v Bohu Hospodinu,* který učinil nebesa
i zemi, moře a vše co je v něm.
Který na věky zachovává věrnost † činí
právo těm, kdo snášejí nespravedlnost, *
hladovým dává pokrm.

Dóminus solvit compeditos* Dóminus
inlúminat caecos
Dóminus érigit adlísos* Dóminus díligit
iustos
Dóminus custódit ádvenas† púpillum et
víduam suscípiet* et viam peccatórum
dispérdet
Regnábit Dóminus in saécula Deus tuus
Sion* in generatióem et generatióem
Glória Patri, et Filio, * et Spirítui
Sancto.
Sicut erat in princípío , et nunc, et
semper, * et in saécula saeculórum.
Amen.

Hospodin rozvazuje spoutané, *
Hospodin dává světlo slepým.
Hospodin napřimuje shrbené, *
Hospodin miluje spravedlivé.
Hospodin střeží bezdomovce, † ujímá se
sirotka a vdovy * a mate cestu
hříšníkům.
Hospodin bude kralovat na věky, tvůj
Bůh, Sijóne * po všechna pokolení.
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému

Jako byla na počátku i nyní, i vždycky *
až na věky věků. Amen.

Antiphona 4

Carcer nocte claruit celesti fulgore sed
et terra tremuit
et egressus patuit insolito more.

Vězení se v noci rozzářilo nebeským
jasem, země se zatřásla a vchod se
podivuhodným způsobem otevřel.

Psalmus 146

Laudáte Dóminum quóniam bonus est
psalmus * Deo nostro sit iucúnda
decoráque laudátio
Aedíficans Jerúsalem Dóminus*
dispersiónes Israel congregábit
Qui sanat contrítos corde* et álligat
contritiónes illórum
Qui númerat multítúdinem stellárum* et
ómnibus eis nómina vocans
Magnus Dóminus noster et magna virtus
eius* et sapiéntiae eius non est númerus
Suscípiens mansuétos Dóminus*
humílians autem peccatóres usque ad
terram
Praecínite Dómino in confessióne*
psállite Deo nostro in cíthara
Qui óperit caelum núbibus* et parat
terrae plúviam

Chvalte Hospodina, neboť je dobré
zpívat žalmy * našemu Bohu, neboť je
to lahodné a důstojná je chvála.
Vybuďoval Hospodin Jeruzalém, *
shromažďuje rozptýlené Izraele.
Ten, který uzdravuje zkroušené srdcem,
* jejich rány obvazuje.
Ten, který sčítá počet hvězd, * a každou
volá jménem.
Velký je náš Pán a velká je jeho síla, *
nesčetná je jeho moudrost.
Hospodin se ujímá pokorných, *
hříšníky pak ponizuje až k zemi.

Hřejte Hospodinu píseň díky, * zpívejte
našemu Bohu na citeře.
Tomu, který zahaluje nebe mračny * a
chystá zemi deště,

Qui producit in montibus faenum* et
herbam servituti hominum
Qui dat iumentis escam ipsorum* et
pullis corvorum invocantibus eum
Non in fortitudine equi voluntatem
habebit* nec in tibiis viri beneplacitum
erit ei
Beneplacitum est Domino super
timentes eum* et in eis qui sperant
super misericordia eius
Gloria Patri, et Filio, * et Spiritui
Sancto.
Sicut erat in principio, et nunc, et
semper, * et in saecula saeculorum.
Amen.

Antiphona 5

Per trimatum hoc humatum corpus non
corrumpitur sed ne vulnus cernitur mire
solidatum.

Psalmus 147

Lauda Ierusalem Dominum * lauda
Deum tuum Sion
Quoniam confortavit seras portarum
tuarum* benedixit filiis tuis in te
Qui posuit fines tuos pacem* et adipe
frumenti satiavit te
Qui emittit eloquium suum terrae*
velociter currit sermo eius
Qui dat nivem sicut lanam* nebulam
sicut cinerem spargit
Mittit cristallum suum sicut buccellas*
ante faciem frigoris eius quis sustinebit
Emittet verbum suum et liquefaciet ea*
flabit spiritus eius et fluent aquae
Qui annuntiat verbum suum Jacob*
iustitias et iudicia sua Israel
Non fecit taliter omni nationi* et iudicia
sua non manifestavit eis

Který dává na horách růst travě * a
rostlinám lidem užitečným,
Který dává dobytku jeho potravu * i
mláďatům krkavčím, když k němu křičí.
Netěší ho síla koně, * ani nemá zalíbení
ve svalech muže.

Hospodin má zalíbení v těch, kdo se ho
bojí, * v těch, kteří doufají v jeho
milosrdenství.
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému

Jako byla na počátku i nyní, i vždycky *
až na věky věků. Amen.

Po třech letech bylo toto pohřbené tělo
neporušené, ani rána, podivuhodně
zacelená, nebyla patrná.

Jeruzaléme, chval Hospodina, * chval
svého Boha, Sióně.
Neboť upevnil závory tvých bran, *
požehnal tvým synům v tobě.
Na tvých územích působí pokoj * a bělí
pšeničnou tě sytí.
Na zem vysílá svůj výrok, * rychle běží
jeho slovo.
Dává sníh jako vlnu, * jíním jako
popel posypává.
Rozhazuje kroupy jako sousta, * kdo se
schová před jeho mrazem.
Sešle své slovo a taje, * zavane svým
větrem a vody tečou.
Oznámil své slovo Jákobovi, * nařízení
svá a soudy Izraeli.
Neučinil tak žádnému národu, * nezjevil
jim svá rozhodnutí.